
2022年1月28日 

加盟店各位 

ヤマト運輸株式会社 

 

合併・分割に伴う法人番号変更時のカード審査実施について（1/28） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

この度、カード会社による加盟店管理の厳格化に伴い、企業合併や分割で加盟店様の法人番号が変更された場合

に、改めてカード会社審査をさせていただきますのでご案内申し上げます。詳細につきましては、下記をご確認い

ただきますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１． 対象加盟店様について 

お届け時カード払い、クロネコｗｅｂコレクト（カード）の法人加盟店様 
 

２． 再度カード会社審査が必要な背景 

2018年6月施行の割賦販売法の改正によって、カード会社側の加盟店管理が厳格化したため。 

 

３． 対象となる法人情報の変更について 

企業の組織再編のうち、合併や分割によって法人番号が変更され、履歴事項全部証明書等で変更後の法人情報が

確認できるものを対象としています。 

※社名や商号変更につきましては、現行通り、契約内容変更のみの手続きとなります。 

 

４． 現行と今後の審査変更点について  

法人番号が変更された加盟店様について、現行は当社に履歴事項全部証明書等をご提出いただき、当社のみの 

審査・契約変更の手続きを行っていますが、今後はカード会社審査手続きも実施致します。カード会社審査の 

結果、保留や審査不可となる場合がありますので、予めご留意いただきますようお願い申し上げます。 

カード会社の審査を通過された加盟様につきましては、法人番号変更後も現行の契約書番号・加盟店コードが 

ご利用頂けます。審査不可となった場合は、当社担当よりご連絡の後、約60日後に当社におけるお届け時 

カード払い・クロネコｗｅｂコレクト（カード）加盟店様の解約手続きを実施致します。 

 

 

５． カード会社審査手続き開始日  

 2022年2月10日（木）契約内容のご変更受付分より開始致します。 

 

６． 本件に関する問い合わせ先 

ヤマト運輸 決済サービス カスタマーサービスセンター 

E-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp 

フリーダイヤル：0120-69-5090（携帯電話からもご利用可能です） 

受付時間：9時～18時 

以上 

現行 

今後 

カード会社審査が

追加されます 

mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp

